
 

Uchwała Nr 3246/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu  finansowego za 2025 rok instytucji 
kultury Parowozownia Wolsztyn, dla której organizatorem jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

Na podstawie art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  
z 2025 r. poz. 581 ze zm.) oraz art. 265 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Przyjmuje się sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2025 rok instytucji kultury 
Parowozownia Wolsztyn, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
będące załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 3246/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r.  

 

    

Zgodnie z art. 265 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  

z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) samorządowe osoby prawne, jakimi są samorządowe instytucje kultury, 

zobowiązane są do przedłożenia właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego 

w terminie do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym - sprawozdania rocznego  

z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym. 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2025 rok zostało sporządzone przez instytucję  

kultury Parowozownia Wolsztyn  w oparciu o zapisy Uchwały Nr 1260/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 7791/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie: zakresu i formy sprawozdania rocznego z 

wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, instytucji 

kultury oraz wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

















 

 
Parowozownia Wolsztyn, ul. Fabryczna 1, 64-200 Wolsztyn 
REGON: 365338207, NIP: 9231701842 
Instytucja Kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
Organizatorzy: Województwo Wielkopolskie, Miasto Wolsztyn 
Powiat Wolsztyński. Współorganizator: PKP CARGO S.A. 
info@parowozowniawolsztyn.pl  www.parowozowniawolsztyn.pl     

 

 
Wolsztyn, dnia 19.02.2026r. 
Dotyczy sprawy: PR.3124.2.2026 
 
 
 

 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 

        Departament Transportu 
        Al. Niepodległości 34 
        61-714 Poznań 
 
 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIE DOTYCZĄCE ROZBIEŻNOŚCI POMIĘDZY SPRAWOZDANIEM Rb-N ZA IV KWARTAŁ 
ROKU 2025 A ZAŁĄCZNIKIEM NR 4 DO UCHWAŁY NR 7791/2024 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 

 

 

Instytucja Kultury Parowozownia Wolsztyn wyjaśnia rozbieżności pomiędzy danymi wykazanymi w 
załączniku nr 4 do Uchwały nr 7791/2024 a danymi w sprawozdaniu Rb-N za IV kwartał roku 2025. W 
załączniku nr 4 do Uchwały 7791/2024 w pozycji Środki pieniężne wykazano wszystkie środki 
zgromadzone na rachunkach bankowych Instytucji tj.: 

1) Rachunek bieżący  3.255.177,85 zł, 
2) Rachunek ZFŚS         9.724,69 zł, 
3) Rachunek dot. Wadium/Zabezpieczenia       42.768,87 zł. 

Kwota wykazana w punkcie 2 to środki pieniężne dotyczące odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych natomiast kwota w punkcie 3 to zabezpieczenia należytego wykonania umów. 

W załączniku nr 4 do Uchwały 7791/2024 w pozycji Należności wg stanu na dzień 31.12.2025 roku 
wykazano wszystkie należności Instytucji. W sprawozdaniu Rb-N za IV kwartał 2025 roku nie wykazano 
należności z tytułu naliczonych odsetek i rekompensaty za opóźnienia w transakcjach handlowych. 
Należności te są definiowane jako należność poboczna i nie podlega wykazaniu w sprawozdaniu Rb-N. 
Kwota tej należności wynosi 170,30 zł.  

 



 

 
Parowozownia Wolsztyn, ul. Fabryczna 1, 64-200 Wolsztyn 
REGON: 365338207, NIP: 9231701842 
Instytucja Kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
Organizatorzy: Województwo Wielkopolskie, Miasto Wolsztyn 
Powiat Wolsztyński. Współorganizator: PKP CARGO S.A. 
info@parowozowniawolsztyn.pl  www.parowozowniawolsztyn.pl     

 

 

 

Dodatkowo wyjaśniam, iż kwota 12.688,92 zł wykazana w sprawozdaniu Rb-N za IV kwartał roku 2025  
w pozycji depozyty terminowe dotyczy wpłaconych przez Instytucję Kultury Parowozownia Wolsztyn 
kaucji umownych. Kaucja w kwocie 10.951,26 zł dotyczy umowy nr 73/203/008/00/27000163/17 z 
dnia 05.07.2017 roku – Przedmiotem umowy jest dzierżawa torów stacyjnych położonych na stacji 
Wolsztyn będących własnością PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Kaucja w kwocie 1.737,66 zł dotyczy 
umowy nr 73/203/0056/24 z dnia 08.01.2025 roku – Przedmiotem umowy jest świadczenie przez PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. usługi diagnostyki nawierzchni kolejowej zlokalizowanej na terenie bocznicy 
na stacji Wolsztyn. 

Różnica pomiędzy sprawozdaniem Rb-N  a załącznikiem nr 4 w środkach pieniężnych na kwotę: 
39.804,64 wynika z ujęcia w sprawozdaniu Rb-N w pozycji gotówki i depozyty tylko i wyłącznie środków 
w rachunku bieżącym (nie ujęto środków na rachunku ZFŚS oraz Wadiach w łącznej kwocie 
52.493,56 zł), oraz ujęciu w tej pozycji kwoty 12.688,92 zł wynikającej z uiszczenia przez Parowozownie 
Wolsztyn kaucji umownych. 

Różnica pomiędzy sprawozdaniem Rb-N  a załącznikiem nr 4 w należnościach wymagalnych na kwotę 
170,30 zł wynika z faktu, iż nie ujęto tej należności w sprawozdaniu Rb-N, ponieważ jest ona 
należnością poboczną. 

 

 

 

 Z poważaniem 

 
 
Sprawę prowadzi:  
Monika Ziomek  
Tel. 798-007-464 




